COMUNE DI SICULIANA PRQT. N 10440 DEL 16-08-2016 IN arrivo

Determinazione del

Seyretario/Diretiore Consorilie

onsrzin Agrigeiling per
Conserzin Avrigeulin

v per o é,e?;:f:zféfis ¢ fo Sviluppo Nr. 5‘%’ del ﬁ g ég& Emﬁ

ST

if

damento in concessione a. favare dei soggcm :
orgamzz 4, in gﬁd:,mcnta a moia gratuito al

:_del prwato socmle dei bem conﬁscéti alla cnmmaln:
Consorzio Agngentmo per Ia Legahta é 19 svﬂuppo )

I Seorerario/Direrrore CONSORTILE
Premesso:

- che con nota del 9/sett/2015 prot. n. 10564 il Sindaco del Comune di Naro dr Calogero
Cremona ha chiesto formalmente, al Direttore dell'Agenzia Nazionale per I'Amministrazione ¢ la
destinazione dei Beni Sequestrati e Confiscati alla criminalita organizzata di Palermo “autorizzazione al
conferimento in godimento al Consorzio Agrigentino per la Legalita e lo Sviluppo det terveni assegnati al
patrimonio indisponibile del Comune di Naro, estest ettari 33.70,00 individuati in catasto al foglio di mappa
n. 162, particellz 41 e 83 ¢ al foglio di mappa n. 166 particelle 5 - 21 - 226 ~ 304 - 254 - 7 - 255 ¢ 6 per U'intera
superficie e con porzione di superficie della particella 98 - 145 - 22 e 97 del foglio di mappa n. 162, con
Ueventuale previa modifica della destinazione d'uso impressa con il Decreto n. 1408/2010 di Codesta Agenzia,
poi confermato con il Decreto n. 90002087,/2010 sempre di codesta agenzia”;

- ¢che con deliberazione di Giunta Municipale n. 59 del 30/sett/2015 il Comune di Naro ha e
deliberato tra l'altro:

punto 3. “di concedere, in godimento a titolo gmmito con la presente, al Consorzio Agrigentino §§7},
Legalita e lo Suviluppo, i restanti 33.70,00 ettari individuati in catasto al foglio 162 particelle 41 ¢ 83 al fg]
di mappa 166 particelle 5 = 21 - 226 = 304 — 254 - 7 - 255 ¢ 6 per ['intera superficie e con porzione di supexfic
delle particelle 98 — 145 - 22 e 97 del foglio di mappa n. 162 da destinare per il soddisfacimento di finah
soctali in ossequio a quanto disposto con l'art. 48 comma 3 del D.Lgsn. 159720117

Vista la deliberazione n. 5 dell’8/giu/2016 con la quale si incarica il Segretario Direttore del
Consorzio a predisporre bando di gara ad evidenza pubblica per assegnare in concessione a titolo gratuito
I"appezzamento di terreno indicato in premessa esteso ha 33-70 sito in C.da Virgilio nel Territorio di
Naro;

Visto I'articolo 48 del D. Lgs. N. 159 del 6/sett/2011, Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, il quale alla ettera c) del
comma 3 cosi dispone “Gli Enti territoriali, anche consorziandosi o artraverso associazioni possono
amministrare direttamente il bene o, sulla base di apposite convenzioni, assegnarlo a titolo gratuito, e nel
rispetto det princips di traspavenza, adeguata pubblicita e paritd di trattamento, a comunita anche giovanili, ad
ents, ad associazioni maggiormente Yappresentative degl Enti Local, ad organizzazioni di volontariato ... 0 a
comunita tevapeutiche e centri di recupero...”;

Ritenuto che necessita provvedere ad affidare in concessione a titolo gratuito a favore di soggetti del
privato sociale, i beni confiscati alla criminalita organizzata;

Visto Iavviso pubblico per I'affidamento in concessione a favore di soggetti del privato sociale di
beni confiscati alla criminalita organizzata, concessi in godimento a titolo gratuito al Consorzio
Agrigentino per la legalita elo sviluppo allegato “A”;




COMUNE DI SICULIANA PROT. N 10440 DEL 16-08-2016 IN arrivo

Visto lo Statuto Consortile;
Visto il T.U.E.L. di cui al D. Lgs n. 267/2000;

Vista la propria competenza;

Visto il decreto Legislativo 6/sett/2011, n, 159;

per I motivi espressi in narrativa:
DETERMINA

1) di approvare ['unito I'avviso pubblico per “Iaffidamento in concessione a favore dei soggetti del
privato sociale del beni confiscati alla criminalita organizzata, in godimento a titolo gratuito al Consorzio
Agrigentino per la Legalitd e lo sviluppo” allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, consistenti in appezzamento di terreno esteso ha 33.70.00 sito in Contrada Virgilio
territorio del Comune di Naro;

2) dl disporre la pubblicazione del presente avviso pubblico per giorni 30 decorrenti dal a%:
L AT Sfsul sito web istituzionale e all’ Albo Pretorio dei sette Comuni Consorziati;

3) di trasmettere il presente provvedimento con allegato avviso pubblico alla Prefettura di Agrigento
per la pubblicazione sul proprio sito istituzionale per darne maggiore diffusione e conoscenza;

4) di dare atto che con successivo provvedimento il Consiglio di Amministrazione provvedera ad
affidare il bene in concessione di comodato d'uso gratuito.

Ti. SEGRETARIQ/DIRETTORE CONSORTILE
I@WOLOMONDO




COMUNE DI SICULIANA PROT. N 10440 DEL 16-08-2016 IN arrivo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

1 sottascritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio,

ATTESTA

che copia integrale della presente Determinazione Drrlgenzlale N. 0 ? del @g / 'Qf:;‘(};?ﬁ gaz
sensi dell'art. 11 della L.R. N. 44/91, ¢ stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni

consecutivi con decorrenza ¢ fino al , (Reg.
Pubbl, n° ).

Camecatti, hi

Il Segretario Generale

Copia conforme all'originale, in cartalibera, ad uso amministrativo.

Canicatti H

1l Responsabile del Servizio




